Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 596/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 17 de julho de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 609/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 609/2023, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 24º Reunião Ordinária, realizada no

dia 27 de junho de 2023, informamos:

1 - O apontamento mencionado refere-se a um fato pontual, e ocorreu em
apenas 01 sala. Como deve ser de conhecimento do Nobre Vereador, a construção do
CAIC é antiga e contempla uma estrutura diferenciada, que dificulta por muitas vezes o
trabalho da manutenção. Nas vezes em que O prédio passa por algum problema, a
equipe é direcionada para solucionar o mesmo. O telhado passa por manutenção
periódica e há estudos constantes de melhoria.

2 - A Secretaria Municipal de Educação oferece a estrutura física para O

atendimento das crianças, onde garante materiais pedagógicos, alimentos de acordo com
a faixa etária das crianças e acompanhamento de nutricionista. A escola conta com
diretora, coordenadora, agente de administração escolar, cozinheiras, agentes de
serviços escolares e auxiliares de Educação Infantil.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

——
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

Santa Bárbara d'Oeste-SP ON DATA: 17/07/2023do HORA: 13:27

À Sua Excelência o Senhor .
PAULO CÉSAR MONARO anaDOcSTE | ES
Presidente da Câmara Municipal “o Eaonr ad

Resposta Nº 1 ao Requerimento NE 6097202
Autoria: Secretário Municipal de Governo

pat)og Assunto: Requer informações acerca de
ES alagamentos no Caic Irmã Dulce, neste

LO) município
Q Chave: ARE363

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000